

غریب‌های خواهند مساله ایران در جایی حل شود



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها خواهان‌خواه در همان زمانی که مذاکرات هم انجام می‌شد نظرشان بر این بود که ایران را مجبور کنند بر اساس همان توافقاتی که در دولت آقای روحانی شکل گرفته بود و با یکسری حذف و اصلاحاتی که مورد تایید تروییکای اروپایی و نماینده آمریکا قرار گرفت توافق را امضا کنند. اما در آخرین لحظه‌ها موضوع دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح شد و ایران از این جهت احساس خطر کرد که اگر آژانس پرونده ایران را تمام شده فرض نکند این امکان وجود دارد که در هر زمانی مجدداً آمریکایی‌ها آن را علم کنند و باز هم اجرای برجام از طرف اروپا و آمریکا مشروط شود. لذا به نظر می‌رسد که اکنون بخشی از این فشارهای وارده به افکار عمومی اروپایی مربوط می‌شود اما بخش دیگر به دلیل فشاری است که می‌خواهند به ایران وارد کنند تا اجازه دسترسی به ۳ سایت مورد نظر آژانس که نمونه‌هایی از اورانیوم در آن دیده‌اند و اصل آن نیز گزاشی بوده که صهیونیست‌ها به آژانس داده‌اند را از ایران بگیرند و ایران مجبور به همکاری با آژانس شود. بنابراین به دنبال این هستند تا قبل از اینکه قطعنامه‌ای علیه ایران صادر شود ایران شفاف سازی کند. همانطور که ۳ کشور اروپایی نیز قبل از اینکه موضوع را به آژانس ارجاع بدهند سعی کردند یک اعلامیه صادر کنند و از ایران بخواهند که تکلیف این موضوع را روشن کند. لذا غریب‌ها در نهایت می‌خواهند مساله پرونده هسته‌ای ایران را حل و فصل کنند. علتش نیز این است که اگر بخواهند روس‌ها و چینی‌ها مساله‌ای نداشته باشند ایران به پیشروی خود ادامه دهد و به نحوی نشان دهد که اگر غریب‌ها بخواهند به ایران فشار وارد کنند و بعد هم بگویند که گزینه نظامی روی میز است ما هم مساله هسته‌ای خود را تاجایی که بخواهیم پیش خواهیم برد. لذا اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها از این موضوع هراس دارند و دلشان می‌خواهد در یک جایی مساله ایران را حل و فصل کنند. در نتیجه اگر آمریکایی‌ها سنگتال‌هایی به ایران می‌دهند و پیشنهادهایی از راه‌های غیرمستقیم و پیام‌های محرمانه می‌دهند به همین جهت است. یعنی به رغم همه فشارهایی که وارد می‌کنند بر این نظر هستند که ایران یک سری امتیازاتی بدهد و بر اساس توافقات سابق به توافق برسند. از سوی دیگر آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که با برخی اعتراضات و اغتشاشات بی‌هدف خدشه و صدمه‌ای به نظام جمهوری اسلامی وارد نمی‌شود. لذا با فشارهای سیاسی می‌خواهند این پالس را به مقامات ایران بدهند که تغییراتی در حکمرانی داخلی انجام دهند و معترضان را راضی کنند. از طرفی به رغم تهدیدها و تحریم‌ها غریب‌ها در این مسیر حرکت می‌کنند و مساله هسته‌ای برای شان در اولویت است که مهر خاتمه‌ای به این مساله بزنند. البته نباید این نکته مهم را نیز از قلم انداخت که اروپایی‌ها نمی‌توانند بدون آمریکایی‌ها سیاست مستقلی در مورد احیای برجام داشته باشند. پس از خروج یکجانبه آمریکاز برجام اروپایی‌ها خیلی دلشان می‌خواست که یک رویکرد مستقلی را در پیش بگیرند، به نحوی با ایران کنار بیایند و در پیچه‌ای به مسائل بازرگانی و اقتصادی باز کنند. ولی در عین حال نتوانستند هیچ کاری انجام دهند چرا که آمریکا حاضر نبود که با اروپایی‌ها همگام شود ولی اگر آمریکا امروز تصمیم داشته باشد که بخواهد مساله هسته‌ای را با ایران حل و فصل کند طبیعتاً اروپایی‌ها حرفی برای گفتن ندارند و آنها نیز همگام با آمریکا پیش خواهند آمد و مساله ایران را حل و فصل خواهند کرد. لذا اروپا در مساله هسته‌ای ایران از خود استقلال رای ندارد.

ویژه

سید حسین نقوی حسینی:

زمستان شد اما اروپایی‌ها برای مذاکره نیامدند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا درباره چرایی بی‌انگیزگی غرب برای احیای برجام گفت: اغلب تحلیل‌ها این بود که فصل سرما به عنوان یک فاکتور موثر بر روند مذاکرات برجامی عمل خواهد کرد و با آغاز زمستان آثار تحریم گازی روسیه نمایان می‌شود که همین مساله غریب‌ها را به نتیجه بخشی مذاکرات راغب‌تر می‌کند. سید حسین نقوی حسینی اظهار کرد: تصور می‌شد با شروع زمستان سرد فشار افکار عمومی بر دولت‌های اروپایی بیشتر می‌شود و آنها ناچار از مطالبات حداکثری‌شان دست برمی‌دارند و به سمت صلح و سازش با ایران حرکت خواهند کرد اما این اتفاق نیفتاد. قطعاً غریب‌ها بیکار نمی‌نشینند و صرفاً تکیه به چوب‌های جنگل برای تأمین انرژی نمی‌کنند. وی با اشاره به تلاش اروپا برای دستیابی به منابع جایگزین انرژی یادآور شد: وقتی اروپایی‌ها با مشکل واردات گاز از روسیه مواجه شدند به سرعت تأمین گاز از سایر منابع رفتند، بالاخره آنها در میان کشورهای تولیدکننده نفت و گاز گاوهای شیره خیلی خوبی دارند که از خواست غرب برای صدور انرژی به اروپا تمهید می‌کنند. نماینده ادوار مجلس بیان کرد: تصور ما این بود که اروپا در زمستان پیش‌رو با بحران جدی تأمین انرژی مواجه شود، گرچه کشورهای غریب در این حوزه با بحران‌هایی مواجه هستند ولی بحران آنقدر نبود که افکار عمومی دولت‌های اروپایی را تحت فشار بگذارد به طوری که آن دولت‌ها مجبور شوند در نهایت مقابل خواست‌های تهران برای احیای برجام کوتاه بیایند. وی تصریح کرد: البته هنوز سرمایه‌ها هوا به اوج نرسیده است و شاید تا ماه‌های آینده شاهد اعتراض ملت‌های اروپایی به دولت‌های‌شان برای تأمین انرژی باشیم اما این را هم باید در نظر گرفت که اروپایی‌ها بازیگرین اصلی هستند و تلاش می‌کنند برای رفع نیازشان به انرژی جایگزین‌هایی پیدا کنند. همان‌طور که برای فروش نفت و نقل و انتقالات پول راهکارهای جدیدی را در نظر می‌گیریم تا زیر بار برجام یکطرفه نرویم.



رئیس‌جمهور:

شنیدن خواسته‌های قانونی وظیفه همه است

بانونان قهرمان جلوهای از شجاعت و قدرت ملی و مردمی هستند



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از بانوان مدال آور ورزش ایران اسلامی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، توجه به ورزش و حمایت از ورزشکاران را رویکرد مهم و محوری دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: امروز توجه به ورزش، به ویژه ورزش حرفه‌ای و قهرمانی یکی از ضرورت‌ها در جهت سلامت جسمی، نشاط فردی و اجتماعی است. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه امروز بانوان قهرمان و مدال آور جلوه‌ای از شجاعت و قدرت ملی و مردمی هستند، افزود: حمایت از ورزشکاران به عنوان سرمایه‌های ارزشمند کشور در دستور کار دولت است. به بانوان ورزشکار اطمینان می‌دهم دولت به‌طور جدی به دنبال رفع موانع پیش روی آنها در زمینه‌های بودجه و امکانات و نیز اشتغال و مسائل معیشتی است. وی با بیان اینکه امروز زنان سهم بالایی از اختراعات کشور در عرصه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و هنری دارند، اظهار داشت: مدال‌آوری و قهرمانی بانوان ورزشکار ایرانی در میدان مختلف منطقه‌ای و جهانی بسیار ارزشمند، تحسین برانگیز و امیدآفرین است و این مسیر پرافتخار حتماً باید استمرار یابد. رئیس‌جمهور کسب هزار و ۳۴۳ مدال و عنوان قهرمانی ورزشی در دولت سیزدهم را یک رکورد تاریخی و نشانه عزم و اراده جوانان ایرانی برای افتخار آفرینی توصیف

سخنگوی شورای نگهبان:

به روزرسانی قانون لازم است

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان گفت: از نظر این شور مشاورکت در انتخابات اهمیت دارد و الگوی انتخاباتی که مشارکت مردم را لحاظ کنند، در شورای نگهبان با اشکال مواجه می‌شود. هادی طحان نطق با بیان اینکه «الگوهای برای انتخابات‌ها پیش بینی شده که توضیحش برای مردم با مجریان مبهم و پیچیده بوده است»، گفت: این شورا در نظارت بر انتخابات قوانینی را اجرا می‌کند که خودشان به آن ایرادهایی را وارد می‌دانند و نیازمند به‌روزرسانی است. با این حال شورای نگهبان قانون کنونی را در انتخابات اجرا می‌کند. مهلت‌هایی که در قانون انتخابات تعیین شده

در حالی که غریب‌های می‌گویند مذاکرات برجام در اولویت نیست، وزیر خارجه رفتار غرب را ریاکارانه می‌داند

دو برداشت از برجام

حسین امیرعبداللهیان: آخرین تبادل پیام ما با آمریکا در کمتر از ۷۲ ساعت گذشته بوده است

هادی خسرو شاهین در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: غرب در صدد اهرم سازی برای فشار بیشتر بر تهران است

این نقطه است که مدلی که آقای مالی در این خصوص پیشنهاد می‌داد کاهش فشار و تنش بود و مدیریت فشارها برای رسیدن به یک توافق پایدار با ایران در قالب برجام. وی ادامه داد: برنامه از همان ابتدا با مخالفت‌هایی در درون دولت بایدن مواجه شد. لذا تصور می‌شود که رویکرد آمریکا و تروییکای اروپا از تابستان که پاسخ ایران آمد به تدریج به اهرم سازی‌های بیشتر برای فشار بر تهران سوق پیدا کرده است.

مقامات آمریکایی دست از ریاکاری بردارند

وزیر امور خارجه کشورمان درباره آخرین اخبار از مذاکرات احیای برجام، اظهار کرد: آمریکا ریاکارانه عمل می‌کند، به‌طور مستمر تبادل پیام با طرف آمریکایی انجام می‌شود. آخرین تبادل پیام ما در کمتر از ۷۲ ساعت گذشته بوده است. حسین امیرعبداللهیان گفت: آمریکا از طریق برخی وزرای خارجه پیام داده و برای مذاکرات عجله دارند، اما ریاکارانه راب مالی در مصاحبه خود می‌گوید مذاکرات در اولویت ما نیست و اشاره می‌کند به تحریماتی که می‌خواهند نسبت به کف خیابان و اغتشاش در ایران داشته باشند. وی افزود: هدف آمریکا مشغولیت آنها می‌خواهند اعمال فشار کنند تا ما از خطوط قرمز خود عدول کنیم اما منافع ملی مردم برای ما مهم است و از آن تخطی نخواهیم کرد، ما برای عبور از تحریم‌ها در مسیر مذاکرات قویا به کار خود ادامه خواهیم داد.

توصیه جنتی

به طلاب جوان



دبیر شورای نگهبان به طلاب جوان توصیه کرد که ضمن فراگیری علوم حوزوی، در راه توسعه و ترویج این علوم در میان مردم نیز مجاهدت فراینده‌ای داشته باشند. آیت‌ا... احمد جنتی ادامه داد: انسان در دنیا علوم مختلفی را می‌تواند فرا بگیرد و قطعاً موختن تمام علوم برای گروه‌های مختلف، خوب است، اما علمی که می‌تواند انسان را به کمال برساند، علم نافع است. جنتی همه ابواب علم را مهم دانست و با تأکید بر اینکه علم بدون عمل شقاوت است، تصریح کرد: علمی که به آن تأکید شده و علم نافع است، علمی است که ریشه آن الهی است و در دنیا، مشکلات انسان‌ها را رفع می‌کند و آخرت انسان را به مقامات عالیه الهی می‌رساند.

تصویب احتمالی قطعنامه علیه ایران در شورای حکام



کارشناس مسائل بین‌الملل در مورد احتمال تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام گفت: قطعنامه به احتمال زیاد متأسفانه علیه ایران تصویب می‌شود. مگر اینکه مذاکرات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نتیجه‌ای برسد. اجلاس شورای حکام هم نزدیک است و فرصت زیادی نمانده، به احتمال زیاد قطعنامه تصویب می‌شود.

حسن بهشتی پور افزود: در صورتی که پرونده ایران به شورای امنیت برود، زمینه برای فعال کردن مکانیسم ماشه از سمت اتحادیه اروپا فراهم می‌شود. چرا که اتحادیه اروپا می‌شود. چرا که اتحادیه اروپا از برجام خارج نشده و می‌تواند با اتکا بر این پرونده سازی که قطعنامه‌ها علیه ایران می‌کند، می‌تواند قطعنامه فصل هفتم را علیه ایران فعال کند.

بازداشت افرادی از

دستگاه اطلاعاتی فرانسه و داعش



وزیر کشور گفت: عناصر دستگیر شده فرانسوی و داعشی در اختیار قوه قضائیه هستند. در اغتشاشات افرادی از ملیت‌های دیگر دستگیر شدند که برخی نقش زیادی داشتند. عناصری از دستگاه اطلاعاتی فرانسه و عناصری در رابطه با داعش در آشوب‌های اخیر دستگیر شدند که در اختیار قوه قضائیه هستند تا طبق قانون با آن‌ها برخورد شود. احمد وحیدی افزود: دشمن تلاش کرد با ایجاد ناامنی و متوقف کردن حرکات علمی کشور و با ایجاد مزاحمت برای کسب و کارهای مردم فضای ناامنی را ایجاد کند که با برخورد قوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی نتوانست به اهداف خود برسد. دشمن به دنبال گسست گفتگمانی میان قشرهای مردم و بازداشت دولت از رسیدگی و خدمت به مردم است.

کوتاه

توافق تهران و آن برای آزادی نفتکش‌های یونانی

شبکه قطری الجزیره به نقل از رویترز ادعا کرد که ایران و یونان برای آزادی دو نفتکش یونانی که در ماه می توسط ایران توقیف شده بودند، توافق کردند. این شبکه همچنین اعلام کرد که اطلاعات کشتیرانی نشان می‌دهد که کشتی‌های یونانی آب‌های ایران را ترک کرده‌اند. روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی چند ماه پیش در اطلاعیه‌ای اعلام کرد ۲ فروند نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات انجام گرفته در آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس توقیف کرده است. یک مقام فعلی و یک مقام پیشین آمریکا به شبکه ان‌بی‌سی نیز اعلام کرده‌بودند که نفتکش یونانی پروندت وار بود که توسط ایران توقیف شده، در حال ارسال ده‌ها هزار گالن نفت به ارزش بیش از صد میلیون دلار به آمریکا بوده است.

واکنش مرندی به اظهارات برجامی اخیر رابرت مالی

مشاور تیم مذاکره کننده ایران از مذاکرات وین در صفحه توئیترش به اظهارات رابرت مالی اخیر نماینده ویژه آمریکا در امور ایران واکشی نشان داده و از موضع غرب در قبال مساله هسته‌ای ایران انتقاد کرد. سید محمد مرندی در صفحه توئیترش با بازنشر تیتیر خبری مربوط به اظهارات برجامی اخیر رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، نوشت: ایران در حال فروش نفت، گاز و محصولات پتروشیمی‌اش با تمام ظرفیت و به نرخ بازار است. تجارت آن رو به افزایش است و کرپدورهای آن به روسیه و آسیای مرکزی در حال گسترش است. مرندی ادامه داد: رژیم‌های غربی می‌خواستند به سرعت یک توافق هسته‌ای حاصل شود. چه اتفاقی افتاد؟ آن‌ها درباره وجود یک تهدید هسته‌ای آژ سوی ایران آدروغ می‌گفتند.

دیدار با ۱۲۷ نفر از خانواده‌های معترضان

دادستان تهران در برنامه هفتگی ملاقات مردمی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، به درخواست‌ها و مشکلات حقوقی و قضائی ۱۲۷ نفر از شهروندان و به مدت پنج ساعت رسیدگی کرد. «علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران به تعلق جمعی از معاونان ستادی و قضائی خود، در دیدار چهره به چهره با متقاضیان، از نزدیک در جریان درخواست‌ها و مشکلات مردم به ویژه خانواده‌های معترضان دو ماه اخیر قرار گرفت و دستور رسیدگی‌های لازم را صادر کرد. بر نامه ملاقات مردمی دادستانی تهران، در راستای سیاست‌های قوه قضائیه و برنامه‌های عملیاتی دادسرا مبنی بر کاهش فاصله مسئولان قضائی با مردم و تکریم ارباب رجوع، صبح روز چهارشنبه هر هفته با حضور دادستان و معاونانش در ساختمان مرکزی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، واقع در میدان ۱۵ خرداد برگزار می‌شود.

طراحی خارجی اغتشاشات اخیر

سخنگوی سپاه ایران قوی را نقطه عصبانیت و استیصال دشمن دانست و گفت: حوادث اخیر نشان داد ارتقای سواد رسانه‌ای جامعه به ویژه در مواجهه با فضای مجازی بیش از گذشته اهمیت یافته است. سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف با اشاره به اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر و رویکردهای مطرح شده نسبت به آن ادامه داد: بسیاری از افراد این درگیری‌ها را مساله‌ای داخلی می‌دانند، در حالی که شواهد و قرائن از جمله موضع گیری‌ها و ملاقات‌های مقامات رسمی دولت‌های خارجی با برخی لیدرهای اغتشاشات اخیر نشان دهنده یک طراحی خارجی برای تجزیه و براندازی ایران اسلامی است.

قرار بود سالی

یک میلیون مسکن بسازد

نماینده مردم سمریم در مجلس با انتقاد از عملکرد دولت در ساخت مسکن گفت: دولت قرار بود سالی یک میلیون مسکن بسازد که اگر جهش تولید مسکن با این دست فرمان جلو برود باید یک تا دو صفر را پاک کنیم. اصغر سلیمی بیان کرد: در دو ماه گذشته شاهد حوادث تلخی در ایران بودیم، اگر چه دشمنان دین و میهن به دنبال بی‌ثباتی کشور هستند، لازم است در مواجهه با این حوادث طبق بیانات مقام معظم رهبری مدبرانه رفتار شود. وی با بیان اینکه تأکید دلسوزان نظام بر تفکیک اعتراض از اغتشاش است، عنوان کرد: علت اعتراض بررسی و چاره اندیشی شود و وزارت کشور ساز و کار اعتراض مسالمت آمیز و قانونی را فراهم کند.

رنج مردم از مشکلات اقتصادی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مردم از مشکلات اقتصادی رنج می‌برند و وظیفه مسئولان پیگیری مشکلات است. محمدرضا پورابراهیمی با بیان اینکه «نتیجه تحریم‌های اقتصادی بروز مشکلاتی برای مردم بود» گفت: امروز در دنیا و در همه کشورها بحث بر سر جدا شدن تحریم‌ها از فضای اقتصادی است؛ مسیری که امروز با همراهی دولت و مجلس دنبال می‌شود تا اساساً به سمت بهبود شرایط اقتصادی حرکت شود.